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Írásbeli kérdés !

Dr. Schmitt Pá l
az Országgyű lés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 91 § . alapján kérdést kívánok benyújtani dr . Hende Csaba honvédelmi
miniszterhez

„Radikális változás készül? Valóban rendvédelmi feladatokat kap a Magya r
Honvédség?”

címmel, amelyre a választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

Orbán Viktor miniszterelnök által kormányprogramként el őterjesztett Nemzeti
Együttműködés Programja csupán egyetlen mondatban tesz említést a honvédelemről, ami
pont egy mondattal több, mint amennyit e témakörnek a Fidesz választási programja szentelt .
Így a Fidesz-MPSZ honvédelemmel kapcsolatos terveirő l eddig semmilyen információja ne m
lehetett a választópolgároknak, és ezen érdemben Miniszter Ur kinevezése el őtti bizottsági
meghallgatása sem változtatott. Eddig abban reménykedhettünk, hogy az átalakítási terve k
hiánya az el őző kormányzat által követett irányvonal hallgatólagos elfogadását jelenti .

Ez a remény azonban Orbán Viktor miniszterelnöknek a Honvédelmi Minisztérium június 9 -
én megtartott állománygyűlésén elmondott beszéde után egyre kevésbé tűnik
megalapozottnak . A beszédből ugyanis a Magyar Honvédség feladatrendszere radikáli s
átalakításának szándéka sejlik fel . Orbán Viktor szerint tartós béke idején a haza
hagyományos értelemben vett fegyveres védelmén túl a Honvédségnek nyilvánvalóan más
funkciókat is el kell látnia . Ezzel kapcsolatban kifejtette, hogy a „ honvédelemnek békeidőben
nagyon fontos részét jelenti a törvényes rend és a mindennapi biztonság megteremtésében é s
fenntartásában játszott szerepe " . Szerinte a Magyar Honvédség „ több, mint haderő: a
törvényes rend és biztonság nemzeti ügyének egyik, magyarok által tisztelt bástyája " .

Ezek a gondolatok arra engednek következtetni, hogy az Orbán-kormány a Magyar
Honvédséget be kívánja vonni a rendészeti feladatok ellátásába . A Magyar Honvédség
csendőrségként való felhasználása valóban „radikális változást” jelentene. Az Alkotmány és a
honvédelmi törvény világosan elhatárolja a honvédelmi és rendészeti feladatok ellátását . Ez
utóbbiakban a Magyar Honvédség csupán különleges körülmények között kaphat szerepet (az



Alkotmány 40/B. § szerint csak szükségállapot idején akkor, ha a rend őrség alkalmazása nem
elegendő ) .

Kérdezem tisztelt Miniszter Urat, valóban rendészeti feladatokat fog kapni a Magyar
Honvédség? Kérem Miniszter Urat, tegye világossá: a Kormány a Magyar Honvédsé g
alkotmányos szerepének meg őrzésére vagy radikális átszervezésére készül ?

A választ írásban kérem .

Budapest, 2010 . július

Tisztelettel :

Iváncsik Imre
országgyűlési képviselő
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